INAUGURATIO ILLUSTRIS GYMNASIIS HARDERVICENSIS.

E3_5 v.1 Vidit ut in cineres Tauri sedisse theatrum,
 2 structaque Caesarea tot monumenta manu ;
 3 et populi insano succurrere vellet amori,
 4 Ipse novum coepit Vespasianus opus.
 5 Sed Titus absolvit, mediaque sacravit in urbe ;
 6 atque animum in ludum mittere cura fuit.
 7 Jamque aliquod munus promiserat ; ecce repente
 8 Flavius ingentem vidit in Urbe manum.
 9 Vidit cirrigeros intonso crine Sicambros,
 10 quos stolidi vulgo trans Simoenta petunt.
 11 Scilicet ad sicam festinavistis, amici ;
 12 ad caedem, et si quod patrat Arena nefas.
 13 Sed quanto ad sacros, quos Gelro-Velavia ludos
 14 exhibet Hardvici, justius ire fuit ?
 15 Non hic humano Mars sanguine gaudet inungi ;
 16 nullaque falcigero pulpa parata Deo.
 17 Threidico non hic gladio pugnatur et harpa ;
 18 nec qui cogat adest Calvus utraque manu.
 19 Non auctorati, non qui sua vulnera vendant ;
 20 denique, non servi ; libera turba sumus.
 21 Musarum hic mystae, Phoebique coluntur epoptae,
 22 totaque Pieriis gens operata sacris.
 23 Hic Sophiae recta pubes contendit ad aedem,
 24 altior humanis ut queat esse malis ;
 25 frondosique simul superare cacumina Pindi
 26 nititur, et sertis implicuisse comas.
 27 Scrupea nonnullis visa est via ; sed tamen instant.
 28 Aurea saxosum gloria vincit iter ;
 29 gloria quae valido percussit pectora thyrsu,
 30 et tetricam laudis suasit inire viam.

31 Felices autem, quorum haec spectantur in oris,
32 et quibus has sedes condere cura fuit.

ILLUSTRI GYMNASIO GELDRO-VELAVICO, HARDERVICI INSTITUTO.

E3_6 v.1 Amphitheatrales cum Titus in aethera moles
2 tolleret, et media pegmata celsa via :
3 ad promissa celer quis non spectacula venit
4 ludicra ? Quid ! totus Orbis in Urbe fuit.
5 Crinibus in nodum tortis venere Sicambri,
6 spectatum ludos, Caesar amoene, tuos.
7 At nunc Romulidae (fuerit modo publicus illis
8 sensus) : ad haec Clario templa dicata deo,
9 Musarumque domos, tanquam ad vivaria, pergant :
10 hic ubi Phoebéis gens operata sacris
11 ipsa manu ducit pubem ad collegia Divum,
12 Eirenesque inter proelia tractat opus.
13 I nunc, Livor edax, et amantes bella Sicambros
14 non artes etiam pacis amare nega.

TYPOGRAPHIA HARLEMENSIS, PALLADIUM, PRAESIDIUM,
ET TUTELA MUSARUM ATQUE OMNIS DOCTRINAE.

E3_7 v.1 Cum pius ardentés Aeneas linqueret arces,
2 Laomedontéas dissimulavit opes ;
3 sacra Laresque Phrygum potius, Vestamque potentem
4 abstulit injecta, pignora cara, manu,
5 Iliacis erepta rogis : queis maxima Roma
6 surgeret, Imperii Roma deumque locus.
7 Hic ubi servavit, flamma populante, Metellus,
8 Vulcanumque sacris jussit abire suis :
9 virginibus viso multum trepidantibus igne,
10 summa viro Pallas cura, laborque fuit :
11 Imperii fatale decus, quodque imputet astris.
12 Quod tibi si pereat, Roma, repente cades.
13 Hoc salvo salvi cives, et cetera salva :
14 tanti pervigiles est coluisse focos ;
15 semper et arcanum tanti occultasse pudorem.
16 Visa dea : at magno visa, Metelle, tibi.
17 Palladio nostram vere assimilabimus artem :
18 et sane diae Pallados instar erat.
19 Illibata oculis, nullique adspecta virorum,
20 coeperat hic tacita relligione coli
21 Pallas ; in abstruso pignus memorabile tecto :
22 estque, quod appelles, hic penetrabile sacrum.
23 Non tamen hoc signum Trojae deduxit, ad urbem
24 Dardanus ; Iliacus nec tulit inde pater.
25 Delapsum caelo (nam tantum numen in ipso est)
26 credimus, et magna parte latere sui.
27 Hinc Mysis vitae longaevae cuditur usus,
28 Phoeboque aeternus conciliatur honos.
29 Aedituo sternente viam, sic itur ad astra.
30 Vivitur hoc pacto : cetera mortis erunt.
31 Hos veri custodis erat servare penates ;
32 adfuit Autolyçi sed scelerata manus.